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DOKUMENTY DO SPRAWY POŻYCZKI 250-010

MILJONOWEJ, NA KTÓRĄ RZĄD POLSKI

ZAWARŁ UMOWĘ

INDUSTRIAL TRADING C0."

L ,,THE PEOPLES

 
ROLA P. J SMULSKIEGO I ORGANÓW RZĄDU
RZECZYPOSPOLITEJ W STANACH ZJEDN.
 

MINISTER SKARBU ZADAL ROZWIAZANIA KON-
KONTRAKTU ZE SMULSKIM, SHUMANEM I ICH

‘ POMOCNIKAMLI. '
 

„Kurjer Polski" z Warszawy, w.

numerze z dnia 17 stycznia podał do-

kumenty w sprawie pożyczki 250-cio!

miljonowej, która narobiła wiele ha-

łasu, a ostatecznie pozostała do dzi-

siejszgo dnia w zawieszeniu.

Polski"" opatrzył dokumen

ty wstępem, kttóry brzmi:

„Ogłaszamy poniżej szereg doku
mentów

-

oświetlających historję
pożyczki amerykańskiej, jej punkt
wyjścia i. walkę przeciw niej pod.
jętą. Oczywiście nie chodzi dziś
Już o spór między pp. Paderewskim
i Bilińnskim, jakkolwiek i pod tym
względem publikacja będzie pou.
czająca dla tych, którzy czytać u.
mieją. Ale dwa specjalnie punkty
zasługują na baczną (wagę publi-
czności. Do pierwszego odnoszą się
0i statnie dwa z ogłoszonych doku-

M,które wskazują, jakie ży- |
wioły czuły się w pierwszym rzę-

_ dzie- dotknięte tranzakcją -z 29 pa. |
-$dziernika r. z. Wchodzi tu w grę
p. Smulski z Chicago, który jak
się okazuje, negocjow%ł poprzednią
pożyczkę w Ameryce na podsta-
wie umowy, której nie dotrzymał
i p. Shuman, którego honorarjum
jako doradcy finansowego b. pre-
zydenta ministrów stało sig legen-
darne. To punkt jeden.

Drugi dotyczy walki, podjętej
przez organy rządu polskiego w A-
meryce przeciw tranzakcji p. Bi-
lińskiego. I tu znów wypływa na-
zwisko p. Shumana, którego enga-
gement dokonane zostało - natu-
ralnie bez wiedzy ministra skarbu
przez... posła polskiego w Wa-
szyngtonie. Związek tych wszyst-
kich spraw jest więc dóść wyra-
ny. <

 

 

. . Mniej wyraźny, ale mocno praw-
dopodobny jest związek między tą
walką a nagłą zmianą stanowisko
rządu Stanów w sprawie skupywa
nia bonów wolnościowych. Doku-
menty Nr. VI i VII dowodzą, jak
niezmiernie życzliwe było w tej
mierze pierwotne stanowisko wszy
stkich interesowanych władz ame-
rykańskich i jak trudna do zróżu-
mienia byłaby zmiana tego stano-
wiska - zakaz skupywania bo-
nów wolnościowych - gdybyśmy
nie wiedzieli, jakie czynniki ze

strony polskiej brały udział w kam

panji przeciw pożyczce. /

W kaśdym razie mamy uczucie,

że dokumenty poniższe oświetlają

dostatecznie prośbę o dymisję ks.

Kazimierza Lubomirskiego''.

„ES

List prezydenta ministrów p. Padere-

wskiego do ministra skarbu p. Biliń-

skiego z daty Paryż 1 października.

v

Kochany Ministrze! Polecam życz-

liwości Pańskiej pp. John Collan O'-

~Loughlin'a i Filipa Patchina, specjal

''nyoh prredstawicieli ' „Korporacji

przemysłowo - handlowej ludów" w

Stanach Zjednoczonych.

Panowie ci panscL-qmwi'l'i' mi projekt

namsewy dla Polski, który mi się

wydaje bardzo interesującym. Proszę

yam; o laskawe ułatwienie misji pp.

i P. i poddanie ieprojektu zba

: w N. Yorku zapewnia mnie o finan-

Bonds).Polskie obligacje powinny być

(Liberty bonds) al pari, lub w celu

"wości. Miara powodzenia zależałaby

aniu, by w danym razie módz C nie- i..

Dodaję, że „National City Bank"

sowej odpowiedzialności towarzystwa
przemysłowego i handlowego, które
ci panowie reprezentują.

Chciej przyjąć i t. d.
¢

(Nb. Podobny list wystosował pod
tą samą datą p. Paderewski do p.
ministra Skrzyńskiego).

II

Kopja depeszy kablowej od Samue-

POLSKA SAMA MA ZA-

DECYDOWAć 0 POKOJU |/

. 4 BOLSZEWIKAMI..

RUMUNJA MOBILIZUJE WOJ..

SKA PRZECIW SOWIECKIEJ RO-

SJT.

KA.
CKI ARESZTOWANY W LON-

DYNIE.

LONDYN, 17 lutego. Andrew.

Bonar Law, przemawiając dzisiaj w

imieniu rządu na posiedzeniu parla- /
 

mentuoświadczył, że Anglja powiado- |.

miła Polskę, i państwa 'baNyckic,fj
wraz z Winlandją, iż kwestja “ojm

ich lub pokoju z bołszewikami zależy|

od nich samych i Jakkolwxek postąpią |

to na swoją wlasną odpowiedzialność.

Amglja żadnej odpowiedziałności na

siebie nie bierze. Oświadczenie to zło-

żył Bonar Law na skutek interpelacji ||

czy Aljanci poczynili jakieś kroki

zniewalające graniczące z Rosją pań

stwa od zawarcia pokoju z bolswwi-g 3

kanriy

BUKARESZT, 17 lutego. - Rząd

 la McRoberts'a, wiceprezesa „Natio-

nal City Bank'u'' w New Yorku do

p. Paderewskiego, wysłana w odpo-

wiedzi na orędzie wywiadowcze tego

ostatniego dotyczące projektu „Kor-
poracji przemysłowo - handlowej lu-

dów'' w New Yorku, w celu natych-

miastłowego (bezpośredniego)) udzie-

lenia, kapitałów i kredytu fqmnsuwe—

godla lNm‘ - ~

New York.1paźdz. 1919

Pańską depeszę kablową otrzyma-

łem. Sądzę, że plan korporacji prze-

mysłowo handlowej. ludów, jest cał-

kowicie wykonalny, pod warunkiem,
że warunki wymiany i: charakter pol.

skich obligacji są rozsądne (umjar-

kowane) i sprawiedliwe dla posiada-

czy obligacji wolnoóściowych (Liberty

dziecięcioletnie *), na siedem (pro-

ny być odłożone na bok z dochodów

polskich obligadji, w celu wymienie-

nia ich"na obligacje wolnościowe -

sprzedaży za gotówkę po cenie tar-

cemt**), a procenty dwuletnie powin- |.

rumuński ogłosił powszechną mobili- /)

'zację z zamiarem powstrzymania ofen

sywy bolszewickiej. W całej Rumunji

|

+

ogłoszono stan oblężenia

-

zaprowa-

dzono ostrą cenzurę pism. i zastosowa

no inne środki zaradcze, by nie dopu-

ścić do ruchu radykalnego wewnątrz

kraju. Dziennik bukareszteński ''Ad-

verul'" pisze, że spodziewaną jest o-

fensywa wopk bolszewickich na Ru-

[ monje 1 zwraca uwagę, że rząd rumuń

ski jest powaźnie zaszachowany w

swoich zamńarach przez stanowisko

robotników i chłopów rumuńskich, po

nieważ ideologja wojny z bolszewika-

mi jest wśród tych ostatnich bardzo

niepopularng i natrafi na czynny o-

por z ich strony.

Generał Averescu, jeden z najlep-

szych wodzów Rumunji, żąda bez za-

gtrzeżeń natychmiastowego zawarcia

pokoju z sowiecką Rosją.

LONDYN, 17 lutego. -- Aresztowa

no tu w przejeździe do Stanów Zjed-

noczonych agenta bolszewickiego, -

przy którym znaleziono bardzo waż

ne

-

dokumenty, oświeblające propa-

gandge bolszewieką zagranicą. Doku-

 
gowej obligacji wolnościowych. Nale-
żałoby przedsięwziąć pewne kroki dla i

ochrony . (protection) polskiego kre-:

dytu przez zaopatrzenie targu dla o-I

bligacji po ich wyid‘uuiu. W tym cebul

proponuję, aby od pięciu do dziesię-

eu.procent dochodu (zysku) byly u-.

zyte dla celów handlowych, aby w ten
sposób utrzymać targ w umiarkowa-

nych granicach i przy wiezbyt wiel-

kich kosatach dla polskiego rządek—

Fundusz ten może być administro-
wany przez Korporację handlową Lu

dów, abo przez Komitet specjalny : ka

ada z metodma być pod Win-m; kon-

trolą*"*); %-

Korporacja przemysłowo - handh—

wa ludów jestenową organizacją utwo

rzoną przez ludzi, należących do pier

nościach finansowych. Przez to Kor

porno-ya może rozporządzać bardzo

lowałęmoną, podporą. Jak sądzę, ma-

ją oni zdolności, by osiągnąć rezukta-

ty, a Pan moze budować na ich uoezci-

od stanowisko, jakicby zajeli Polacy

tego kraju względem swych narodo-
wych obligacji, stanowisko, co do któ

rego doszły korzystne wiadomości do
Korporacji. Jeżeli Korporacja prze-

mysłowo - handlowa ludów przepro-

wadzi tę operację, ten bank jest skłon

ny działać jako Wasz i ich depozyta-

rjusz.

 

*) W kont:-akme ustamowwno ter-

min 20-letni.
**) W kontrakcie ustanowiono 6

procent .
***) Wszystko to

trakcie usunięte.

zostało w kom-

 

 ) skorzystać bezzwłocznie

 

' dla amerykańskiej partji bomunisty-

wszorzędnej klasy i o wysokich zdol- |'

 
%

(Dokończenie na str. 2-ej.)

menty te podpisane są przez prezy-

denta trzeciej międzynarodówki mos-

kiewskiej. Bucherina. W piśmie tem

pod tytułem: "*Do naszych towarzy-

szy amerykańskich" czas obecny zo-

satje uznany za odpowiedni do czynu

cznej. Przepisany program zawierą:

1) Utworzenić rządu rad robotni-

czych.
2) Obalenie kambdhstów i objęcie

fabryk i warsztatów przez robotni-

ków.
3) Konfiskata wszyshkxcb środków

żywności wraz z całym systemem do-

starezania - przez rady robotnicze.
„-_- ¥ g

zL0TO PETLURY I JEGO ADJU-

TANTA.yout

 

% &

Warszawa, 21 stycznia. - W jed-

dnym z domów przy ul. Siennej w

mieszkaniu narzeczonej p. Wolańskie

go, adjutanta b.

urzędu śledczego dokonał rewizji i
znalązł 10-rublówki na ogólną sumę

3.540 rb, Badana właścicielka mie-

szkania oświadczyła, że złoto jest
własnością narzeczonego jej p. Wolań

skiego, Wezwany p. W. potwierdził

zeznanie narzeczonej.

Ody złoto zabierano strapiony adju

tant rzekł: „Wy zabieracie mi trochę

złota, a Petlurama 6 i pot puda''.

Na skutek tego oswmdczema, na-

czelnik urzędu śledczego zamierzał ró

wnież skonfiskować złofo u Petlury,

lecz z polecenia najwyższych władz

musiał tego zaniechać., Nadto, że ter-|

min dobrowolnego składania Bomb;

monet został przedłużony do 1 lutego

br., na tej zasadzie zwrócono adju-/

tantum Minakowm mu złoto

 

  

- OCZEKIWANA JEST RY.
CHLA OFENSYWA BOLSZEWIC-|

- EMISARJUSZ BOLSZEWI- f

głównego dowodey .
armji ukraińskiej Petlury, naczelnik |;:

P
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Młoda UbUbd na fotografji, nazywa:

na jest w Anglji ''kobietą miljona |-
wolt'', ponieważ przez jej ciało moż-

na przepuścić prąd elektryczny o si-

le 2,500,000 wdlt. W „jaki sposób się

to dzieje, eksperci nfe wiedzą, ale

przypuszczają jakiś gkret, który po-

zwala na (aki niebezpieczny ekspary-
ment bez szkody dla danej osoby.

Normalnie, wystarcza do zabicia

człowieka 600 wolt.
 

KRWAWE RZADY REAK-

CJI NA WEGRZECH.

WIEDEN, 17 Aulego. - Organu so-

cjal-demokratyczny '"Naprzód"' pisze

Na Węgrzechrpauuję rządy krwawego

teroru' reakcji, kulą i szubienicą

mszczą się el oprawcy za krótko-

trwale rządy komumistów.

Na Węgrzech rządzi obcenie zwią-

zek reakcjonistów, składający się z

35,000 oficerów, z admirałem Horthą

i ministrem wojny Friedrichem na

czee:- Organizacja ta panuje dziś w

kraju i ona przeprowadziła ostatnie

wybory, z tego powodu radykalne ży-

wioly bojkotowały je 'i do sejmu wy-

brani zostali .ci sami eo wybierali.

Nie nie będzie dziwnego, pisze ''Na-

przód" gdy sejm ten uchwali monar-

chję na Węgrzech. '

Wojska

-

rummiskie mają wycofać

się za osiem tygodni z ziem okupo-

wanych na Węgrzech, poza linję de-

markacyjną, ustaloną na mocy uch-

waly Rady Najwyższej w Paryżu.

LONDYN, 17": hutego. ~, Rada

**wielkiej trójki'" obradowała nad me

morjalem prezydenta Wilsona w spra

wie Adrjatyku. Odpowiedź jeszcze nić

została opracowama; eo do treści tej

odpowiedzi, to różne krążą wieści.

pW eee

NOWA POCZTA NAPOWIETRZNA

MIĘDZY NEW YORKIEM A SAN

. FRANCISCO.

 

WASZYNGTON, 17 lutego. - Pod

komisja senatu do spraw pocztowych

:

dzisiaj. obrady nad: budże-

tem

,

pocztowym, przyjmując jabo-

cześnie ; hudżet potrzebny do zorga-

nizowania. poczty

|

napowietrznej mię-

dzy New. Yorkiem i San Francisco.

Chałakterystyczne jest, zo naza-

jatrz po mbranm złota p. Wolańskie

mu przyszło do mieszkania jego na-

rzeczonej 8 uzbrojonych osobników,

którzy żądali oddania złota, lecz po

okazaniu im kwitu, ze złoto już za-

brano odeszli. i

Potlura w tych dniach od b: wła-

Śścieielkńi kabaretu „Aquarium"", Mar-

kowskiej kwpił mieszkanie wraz z M-

meblowariem za 230.000 rb. przy uli-

cy Al Ró: Nr. 1. "En

ALJANCI ZREZYGNOWA’
LI Z ZADANIA, BY NIEM-
CY WYDALI "PRZESTEP

1

  

  

  

"godzić z artykułem 22

handlowe ogłosiły, że duńscy impor

(Branting, ministrem spraw wewnętrz!

 

" iCóW WOJNY",

BĘDĄ ONI SĄDZENI PRZEZ RZĄD - D
NIEMIECKI W LIPSKU. - ALJAN

'| Or EADOWOLA SIĘ PRZEDŁOŻE-
NIEM MATERJALOW OSKARZA-

JACYCH.

LONDYN, 17 lutego. - Odpowiedź
Ajantow na notę niemiecką z dnia
25 stycznia, zawiera poważne ustep-
stwa na rzecz Niemiec. Odpowiedź ta
oświadcza między innymi, .co nastę-
puje: ''Aljanci wzięli notę niemiec-
ką pod głęboką rozwagę i zaznaczają
że ponieważ Niemcy oświadazają, iż
mie są w stanie wypełnić zobowiązań
zawartych w artykule 228 i 230 trak
tatu 'pokojowego, wobec czego Aljan-
ci (zgadzają się na wmiosek Niemiec
by 05013; te byly procesowane w obre
bie państwa niemieckiego, a miano-
wicie w

/

Lipsku. Proces ten winien
się natychmiast i na pro-

ceś ten nie mogą mieć żadnego wpły-

wi dawne postanowienia niemieckich
władz wojskowych lab sądów cywil
nych: .

Dochodzenia karne, które mają być
na tych podstawach beawłocznie przez
rząd niemiecki rozpoczęte, da się po-

traktatu po-
kojowego. W myśl brzmienia treści
i ducha tegoż traktatu, Aljanei nie
będą się wtrącąć w ządneJ formie do|
dochodzeń karnych i wyroku, "które
przekazują (rządowi niemieckiemu i
robią go za powyższe odpowiedzia]
mym. Aljanci zatrzymują sobie prawo
uznania wyrokGw iorzeczenia tej ca-
lej kwestji po myśli honorowego za-
łatwienia. Ajanci pragmą widzieć, czy

rząd niemiecki, który odmówił wyda-
''przestępców dowodząc,

że nie jest w stanie.ich aresztować i

odstawić aljantom, czy będzie z całą

stanowczością chciał przeprowadzić
kwestję tego sądu u siebie. Rowno-

cześnie Aljanci postanawiają w inte-

Tesie prawa i sprawiedliwości powo-
łać komisję międzyaljanecką do zebra-

.| nia  materjałów oskarżających, która
materjaly te przedłoży Niemcom".

LIGA NARODÓW MAU-;

~PORZADKOWACG KW

BTJE WALUTY

DANJA ZATRZYMAŁA powóz
ZE STANÓW

- ZJEDNOCZONYCH,

PARYZ, 17 lutego. wie Fremumkx

minister finansów, Francois Marsal,

oświadczy do reprezentanta ”Petit

Parisien", ze Liga Narodów zawiera
w sobie elementy potrzebne do uregu-

lowania sprawy mxędzynarodowej wa!

I luty.

KOPENHAGA, 17 lutemo - Kola

terzy uchwalili zatrzymać import tłu-

szczów ze Stanów Zjednoczonych.

SZWECJA OTRZYMA CZERWONY

SZTOKHOLM, 16 lutego: - W ko—

łach rządowych słgxhao, że obecny

gabinet ministrów ma ustępu: Na je-

go miejsce ma być powołany gabinet

socjalistyezny, w którym obecny mi-

mjeróm, a były minister finansów,

nych. Byłby to zupełme socjalistycz-

my rząd

DARDANELLE BEDA UMIĘDZY-

NARODOWIONE.

LONDYN, 17 lutego. - Rada Naj-]

wyższa '''wielkiej trójki'' obradowa-

ła dzisiaj nad kwestją turecką w kom-

kuzji postanowiono, że sułtan zatrzy-

ma władzę nad Konstantynopolem, a

 

P@LSKA OSAMOTNIONA W POLITYCE
ZAGRANICZNEJ, >

Pokój bolszewikówz Estonią, ;f'eśłrzeżeniem
' - dia Polski.

_

-_
SFERY WOJSKOWE WOLA WOJNĘ,JAK NIEPE

*
/,7
 

 

WNY POKOJ

 

WARSZAWA 17 lutego. - Korespondent "'World"

tów, a głównie Anglji, by zawarła pokój z bolszewikami.
Ju źprzed dziesięcioma dniami politycy polscy dobrze wie-
dzieli o planach Lloyd George'a, lecz liczyli jeszcze na sil-
na opozycję w Anglji, tymczasem nadzieje zawiodły, opi-

Asquith w mowie swag, wypowiedzianej w Londynieoś:-
wiadczył, że Polska i państwabałtyckxe powmny być zmu-
czone do zawarcia pokoju, wówczas stało się zupełnie ja-

tylko na. własne siły.

"Gazeta Poranna", pop1era3ąca xdeologję Plłsud
skiego, plaze, że charakterystycznem jest to wtrgcanie sig
Algantowi zmuszanie Polski wraz z państwami balłtyckie-
mi do zawarcia pokoru z bolszewikami. Polska odczuwa

dedniu bolszemckwj ofensywy. .

oparciasięna własnych.siłach.

Wiadomem jest, że Naczelmk Piłsudsm, popularność
którego coraz bardmeg rosme, uważa, że nie jest tak źle Je-
szcze, choć Polska wie, iż może liczyć jedynie tylko na sie-
bie. Wśród armji polskiej rozszerza się przekonanie, że
lepsza jest wojna, jak niepewny pokój. Na ideologie to po-
działał przykład EStonJI, która zawarła pokój z bolszewi
kami. Jak tylko powój został podpisany, paskarze pusto-

Ceny na wszystkie produkty w Polsce poszły i tak już w
górę, potęguJac szaloną drożyznę, dlatego też wojsko wo-

li wojnę, by wywalczyć odpowxedm pokmaniżeli wydać
kraj na łup paskarzy.

"Gazeta Poranna!" plsze dale; Jeżeli Polska uzna za
właściwe zawrzeć pokój z bolszewikami, to tylko natakich

| warunkach, które dadzą gwaranqę, że bOlSaGWif‘V dotrzy-
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pierwsze, bolszewicy zaakceptują wszystkie postanowione

przez Polskę warunki, lecz żadnego nie dotrzymam Dru:
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Dalej, memorjał ten mówi, iż jeżeli Stany Zjednoczone -
nie będą reprezentowane przy rozwiązaniu kwestji Adrja-
tyku, to zupełnie usuną się od rozstrzygnięcia wszystkich

 

  

donosi, że Polska czuje się obrażoną za nastawanie Aljan- -

nja publiczna w Ang131 stanęła za Lloyd George'm. Gdy '

śnem, że Polska w swej pohtyce zagramczneJ może hczyć |

to chytre wtrącanie się, które osłabia JB] pozycję w prze-5

: "Dowodzi to wyraźnie 0 komecznoscx poprowadzona]
przez Polskę i państwa bałtyckie samodmehle] pohtykx i. .-.
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głwość e w
YFE, &6. *,.

NEWYORK N. Y.

Wfb see<>

”NOWY BWIA !!
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nazywa się dr. Leonard Landis

..... ... $8.50 moey nie wyzdrowiejecie nigdy;
   

 

    

    
  

„DR. L. LAND
|«) FAW"* STREET NE

 

:OHORZYBEZNADZIEJNIE. ,

Jud! cierpicie - nie traćcię nadziej. W New
Yorku jest doktór (który ma 25 ląt praktyki i w
nim:możecie położyć zupełne zaufanie. Doktór ten

New York. Jest on byłym asy«runem 8615”ala BQ;
levue i Lebanon. Jdzcłedo niego ponieważ bez po.

ndkladaa" InmuP} on tysiącom, (rodziny biurowe
od 10 do 7, W niedzielę od10 do #.

A ~*" Pomiędzy UrdT"Léxington Ave

Założone 25 lat t(mnymwlmie polcmucczkę

  

    
  

140 E. 22nd St.

dlaczego wiee

Ig

w roll."N. %.

 

      

   

 

„Branch, Offi

1597 SecóndA
w y3

&. 2ELSKL-»=*Polgka Ksiggarnia.
f | Sprzedazs hurtowna i detaliczna. Kate-

\log. wysylam bezpistaie. - 150 East

 

   

  itb St., New York.
 

bat
s

-go pn. 116 Bast 7th Street, w
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LISTYD0 ODEBRANIA
| W KWATERZE oznnwomzoo i

KALWARYJSKIE ||

KRZYŻA, 389 - 5th AVE.

 

Ir. Buczka, Jan xBezruczko, Kata-,

rzyna.,Bay, Weronika Bredniceka, Sz.

Pakorowsky, Adam Batkowski, Jan

Czub, Anna Chołodyński, Ceeilja hon

| siecka, Walenty  Gorozumski, Paweł |
| Glakty, Jozef Gate, Stan. Gogelow, |

| Marja Hotak, Paweł Kamiński, An-

| na Kierpowska, Stan. Kadrouski; An- /

| na Kaduk; Jan , Kowalewski, Włady- |
slaw. Ktwheicki,. Fr. KuSmierezyk, St.

| Lasowski, And.~Maroszezsuk, Antoui- |
| nm Mordas, August: Norzynkowski,

„Wład. «Niżyńskiy W. Prokopiak, Jan:

Pasek, Wład. łoczkowski, W. Owezy- !

| ników, Win. Szymański, Mar“ SLI-]
śzulo, Juluxx'lTuxx-kn, Antoni

| Antoni Uybany.- Józef Zajm

Tuhpnn,i

kox»ski, |

| Wład. Auran-ski, Ign. Wolski, Rumun:

fszhxwkh tg

 

Wiejce.Obchodv‘j‘ Wa Ż
OdczvtvPosnedzema
T

‘RadaOsmatowamącznych Town—'
L

i
|

l|

Eaystiv Polskich w New Yorku._,
Posiedzenia odbywają się w każdą |

czwarty Środę miesgigca w Domu.
Narodowym, 404 E, h)«ukos. p se :

iah weiy te tc + (.

* Klub Obywatelski demokratyczny—;

|
|
|
i

"# |
|

Néw York NYCZYTAJOIE "NOWY SWIAT" /

Ohcer pohcymy polnoc-ń głową i o-
świadczył, że czeka w przedpokoju kil-
ku ludzi ze służby pałacowej. -
“MM/mo Idi, święty Mefres hula}

im, mrowa i okazało się, że następca
nie spał w pałacu!

swoją komnatv przedfpułnomi wyszedł "
do ogrodu; wrócił Zaś,|gdy oywałv się
memsze trąbki, gmjuo pobude
"Ody wprowadzono świadków, a dwaj

dostojnicy zostali. sami, nomarcha
' ) kiem, rzucił się na podłogę i amonu».

d/mł Nicht—som ze jest ciężko chory i '

ge woli stracić życie, aniżeli prowądzić›
ledztwo. Arcykapłan był bardzo blady, '
i wzruszony, ale odparł, że sprawę za*›
bójstwa trzeba wyświetlići romkuł no
marsze, w imieniu faraona, ,ażeby po-
szedł z mim do mieszkania Sary. *
Do ogrodu:następcybyło niedaleko › i

dwaj dostomny niebawem znaleźli sl; ›

| la miejscu zbrodni, -: ~;;
Wszedłszy do pokoju ma piętrze, zo- |

bac/vir Sarę, klmzack przy kołysce w

wlc.Vaścianie i na podłodze czerwie-

\(manha włał tak;

żył się do Sary, dotknał jej ramienia i
rzekł -! s

Posiedzenia odbywają się w każdy!
pierwszy. piątek miesiąca wsali ob. |
Misiewiczów, 434 E. ,7 ulica. i

 

A) Ew 4

POLSKIE BIUR 0. AD W 0 K A C K IE
Zawiadamiamy, że filję naszego biurs adwokackie-

ew Yorku. -- Załatwiamy wszelkie .
:sprawy cywilne i kryfuinalne we wszystkich s

Godzmy biurówe od 9-cj rang dd 9-ej wieczorem. - Tę

P 'O S$ T | &

Załatwiamy. wooelkje sprawy: odnoszące się do podatku"Wenge.

,AUTOMOBIIOW*ECHNIOZNA SZKOŁA|I FABRYKA NSPełny kurs polski i polsko-Andelin
' przy osobistym doglĄdzie nauczyciela .

, «Ja ZXOHNIBWIOZA & 00.

,wmucie naszej Szkoły z innemi. Przyj. |

| ście osobiście 1 obejrzyjcie naszą szko ||

«=-db—u—v—wn—M—______

JEDYNY POLSKI SKŁAD w NEW

YORKU. Oramo

fony, rekordy.

 

adńch, s Unum - B. Maruszewski.
. Forsyth 9980. “A“535; : 33.) E. l4th St.

H 0 R N .... = New York!

 
NAPRAWIAMY ommomw

w.. |sę GRZEGORZ SZWARYCZEWSKI
(”***"—*"------ | dostarcza doborowej muzyki na wszel

M he okazje, oraz udziela lekcji na
'FYLKO JEDYNA skrzypcaęfl

„*216]ast T-ma ulica, New York City.
POlSka KOYpOl’aCJa | JfififigfiJbszmHEEKkfi «8

, z . [*
która sprzedaje, kupuje i WY- | Polski Zakład Fryzjerski, Ostrzenie
?ĘniaŁO'IĘŁĘĘkE {vigi? Ż sprzedawanie . brzytow: Stawianie Ba-

szelkie. je #ych in-* "* | niek. - 131 E.: 7ma ulica, New York.
teresach załatwia janajuczci- ł . 4- x

2 La

wiej i z zypełną gw@rancją pra- POLSKISKŁAD 53143753. Pocz—
wna, co stwierdzić mogą liczni i ' téwek, wiasnego nakladu, Kalends
kostymerzy, ktofey .z tq Kor rzy-na rok› 1920, artykułów. religH-
poracją mieli słosunki. Intere- 3 wych) braytew gwarantowanych, pa
sowanych prośgę zgłaszać(się DO | sków. i t. d. Kątalogi wysyłamy na

1 t voi?—nienia do: | żądanie. P: FORTUNA, 422Emma:

YZEWS KJ “MW“(fm <a 
i Polska „Fabryka

Realty Corporation | sxfinmo
21} PARK ROW,. .: , - pod nazwę ;.

   

 

~~"** ROOM 1532-1533). „m— 3 ~ THE UNION
=~ -j. (Rigtnaste pigtro) ./ | $ |_ . VIOLIN SHOP

'NEW YORK CITY.. ›. $. Bkłtd Hurtowny
| rrr

Te

Pir ieanecnpiPadAiea* : 1 Detaliczny.
Wazelina przyboryw zapasie, Roboty

, artystycznie wykonane. Przyjmuje ob-

| *stalunkx na większe ilości po cenach
umiarkowanych.

FRANCISZEK GIBAS, wlasciciel.
127 B 7th Bt., °

JAN WSUPEL
| KONTRAKTOR INSTALACJI BLE.
| KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
| QUEENS BOULEVARD and WOOD-
| HAVEN AVE, ELMHURST, L.. I.

TELEFON; NEWTON 1031-83.

 

  

 

Nauka zestawiania, mzbieranix,

peracji, jazdy, rysunków 1 wszelkich |

"die@okladności & motorach, Nis poré- 
| FABRYKA GRAMOFONÓW, Kropi-

deł, Pocztówek, Krzyżów i Kalen

Liga Polshch Kabat, Oddzial II-gi. le nim wstąpicie dó drugiej. Gwaran-||darsy. Hurtowna Sprzedaż. Drukar-
Posiedzenia odbywają się w 1-szą tujemy nauczyć każdego, Dajemy dy. || nia i Księgarnia. Dobry. rabat dla. a-
i / Środę miesijca, w Domu Na  plomy, Odpowiadamy na listy.

«odwaga. 404 E; I5 aliens ,* **
i

 601 Eźst mm Street. NewYork city..

r gentow i sztornikow. White Ragle Pro

L TYCKNIEWICZ & 00... “(zen House, 185 Ave. A. New York.
 

 

| Najświeższe wiadomości z Polski, |
Ameryki i całego świata! !

=> ® - >

, Opuścił:

że być

 

plamy,. . | mienii

że musiał

był ~,polgmjm Zbii-

na !ł

 

 

  

- Pani, pwychodznnv tu w muemu
jego .* *

*

. _
Sara nagle zerwała się na równe no-

gi, a zobączywszy Mchosa,
strasznym włosom id . .%

, - Przeklesstwo wam!...
mieć żydowskiego króla, a oto król. .:

słuchał mojej prośby..

i T tu wiywam cie i rpzkazuję, ażebyś po-

wiedziała:

'Tel. 5896 Stuyvesant. -
RESTAURACJA WAWELt.

\ 817 East 13th St. - New York, X. Y

KUPUJCIE ZNACZKI

OSZCZĘDNOŚCIOWE! -

***] Y 5 £

skroplm ją octem. : !
zawołała$ +.

|: powtórzył Mefres - r
Chcieliście |

: Chcieliśe ażcbyś powlodmała

M Pmt esS7C7eSH: z Naf: t
' g'xiiff'lrlllśoialugiź ”.(-EKAu.?łuchąło wa Obocm zaczęli się cofać ki drzwwm

' Prosz:xta 8141zna?:fl Aal ‘a(1:1 do kol % nomarcha 10713515211“ym ruchemza-:
| ty i: p AML SIĘ pPreypi słonił xoble szy**

19 yski, jęcząc: - Kto zabił?. - --
THO] finch mo] mąłv Seli!. . Ta- * SE

Mou)m głosem, toplac
ki był piękny, taki madry. x])opwro0 Merrośa
wyciągał do mnie m(zkl „ Jehowo! jaswas 1 apłam's y % « + &
- krzyknęła - .oddaj mi go, w~mk/o on aprat la& lee "44s + wiódliwość.to w twojej mocy... Logo“ie eg1pmx„ sy: * Wiese ktoigs
Ozyrysie ..- 'Izydo fig JK krzylnota _Re- &
przeci¢ ty samabytas marl.al. Niemo- 3 -

i włosom Snu -- Ja za
, aby w niebiosach NKP Hie wy- ** w

Takie malut-
/l-.( dziecko.. hvona ulitowałaby Śl?”nad Sg c" go"
niem. t
hmzwłan uąałja pod ramiona:i po szycie =- nil

stawił na nogafh Pokcr]aannemła-po: | A bit
Dmfiw10, jakby karmiła memo” licja i służba. - oieć 2.42110o tem, "ze ja zabitam.

- Saro - rzekł arcykapłan=- wd+} L‘; 47 ©
1 jego świątobliwości pana Egip-

kto _..unordovmł twego Sy-

 chat?    
i

NFORMATGR POISKICH ZAKŁADÓW mamma
!- 2.0. ., 1 PoZEWYSŁOWYGA,

+-“firmMWW-_*

New York. X, Y._

tarła czołe. Nomarclia. podał jej wody:

| z winem,; a jedna" g-obecnych

- Kto zabił pytasz?- Zmam|

Ęnamwaszą,spra:

fallnalcgal Mefres. ,

cho za to, że zróbiliście.je żydem.
-- To fałsz - syknąFarcykapłan. ---

' - powtarzata Sara:

Hej, ludzm Morn mmo w idziecie isły- '

-*- krzvczała bijąc sięw:pmr 1

Na tak (wyraźne oskarżenie siebie sa-
miej, nomarcha oprzytomniał i ze współ
ezuciem paltrzał na Sarę; Lobletyszlo-

lotny ocierałłzv

 
F: Ślaski. Felix |

PHonograph > and
##! ~> Supply Co., 139]
ze ' Are, A. rog 9 ul.

P > New York. Hurto
may skład gramofonów, motorów i re-

kordów. Przyjmujemy wszelkle repe-

racjo gramofonów:
T'

 

 

grzebowi przy parafji św. Stanisła-

wą B. M.-123 East7 ul. New York.
Telefon:Orchard 129; +
 

-w, A. Wołymec dastarczn' doborowe; 1

muzyki na wszelkie okazje..448 K. @

ulica, 3 piętro,. New York.* nag
 

NOWY POLSKI ZAKŁAD -
*wmaanam * *

 

f‘

tów nposyy—

czych.Ceny madman-can] niskie. Po-

leca się laskawej pamięci Szan.. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189, Ave. A.‘
| (por. 11i 12 ul; New YorkOy. >
 

 
*. 3, GADZIAIA e y i%

łabeuzySkrzypek'w Kriens Sympho-, "
ny Orchestra (100 ludzi) udsisla lek-|'
cji na skrzypcach, fortepianie oraz na

1dętych mstrumentach początkmącym

1 awansuj3cym. Ceny niskie. .
288 E., 10-ta ULICA, NEW YORK.

Zakład Kwiaciarski świeżych kwia-
tów Suna Falowskiego, HO Avo‘A‘ zóg
14 nl.. NewYork, ::

 

"obuwia. 644 E. 13 ulica, New Yor

gimn,#28

Kwarcizńaki, i Wolinin. PolacyPo-

Manhattan &Ay6. Brooklyn$

     

  

    

 
Bialski, Sklad lekarstfl’! tai :
Ę 7 Bf. New York City. $
 

    

    

    
  

 

   

  

  

 

A,WYDBYNSKI 187 Bedford ars °
} Wmshurg, Brooklyn. Polski Skiad.-

bukierki,"eygfira, zabawki dla dziesi
gazety i przybory do pxsama

B SKONIEGZNY i w. GBRWŁ'Ś

TOWSKI. Jedyny. Polski Skiad Obu

 

Brooklynie. Wszelki wybór obuwi"

męskiego, (łamanego 4 Wm“.

SWÓJ DO SWEGO! -:
POLSKĄ AKCYJNA SPÓŁKA

/ "HANDLOWA wed

posudu artykuły groseryjne i de
likatesen./Ceny umiarkowane,,
127 Wythe Ave, róg8-ej ulisy..
75 Grand St., róg - WyiheAre.

109 Bedford Averóg 6Aj al.

 

 

BROOKLYNGREENPOINTĘ .

    

 

192 Driggs Mamę
> , Brooklyn. - naprzel

| mw polskxengszc

|PałukiFotograf Alemdarm
795; Manhattan Avenue, Brogan._?
Telefon $215 Greenpoim #* ą :

Jedyny Aptekarz pohk Nowfl

bliczny. A. (8; - 171

Driggs avo.,Tel Got 643.W

 

 

 

(wim na 5-ej Ave., ppr. 640 w Bout -.

- Polski skład: kutrówi waligów. -<

W SERAFINOWIGOZ, 273Driggs SY,>

Mancini-Brooklyn. Crans i
2 z

- , 8. KRUSZEWSKI ->

Jedyny Polski Złotnik, który wyrobią '
ładne biżuterje. ~xProszę swoich Bo

   

   

  

   

 

   

  

 

  

 

       

  

   

 

  

     
  

   

  

     

        

   
     
  
   
    

   

Here |dakow, odwiedzxc mój zakład. nol
187Kent Street, Brooklyn, N. Y..P ”że

t © **(Greenpoint) --- +34 wi -

MIARKOWANECEV! U

"me

 ,.
.

Polski Skład. Obu
Retail Shoe Store,

  

 

W. SZYMANSKI--STBASE

Polski sklep galanteryjny. Dry

Stóre. 143! Ave. Brodky® Wy- _

. bór bielizny i dziecięcych ubranek. s
 

J. POL /
Pipr‘viworzédm Pracownia'Krnrlooh

"57 18% Wast 7. ul*New York, =* -

moef, OIOLKA. *
: Polskie informacyjne biuro. -- Wy-

sylka pioniqc y do wszystkich części
kraju i sprzedaż-szyfkart na wszystkie
Bnje:okrętowe Sprawy notarjaine, ~-
M44 E.. 7 ul. New York. M

ARTYSTYCZY ZAKŁAD PÓTOGBA

FICZNY, 278 E. Houston ul. N. York.

wykonuje wszelkie pracew zakres fo-

 

 

pojedynczych, grup weselnych, towa-

rzystw, oraz fotografji paszportowych
po cenach umiarkowanych.

Franciszek X. Wazeter Adwokat ¥ *
180 E. 7'ul. New York. Tel. Orch. 2513.

Fr. W. Msatylkiewicz. Jedyny pollkj
Zakłąd Jubilerski, 138 E. 7 ulies, Nevx
York City. Lo DJ

POLSKA PIEKARNIA

z I RESTAURAOGJĄ" +». _

159-8-ma Ave. w New Yorku.

(Róg.18-ej ulicy) '

L. chzmarski W. Błazewlcz, właśc.

 

 

 

 

. wiles 1-name to- 4.& & U Bin" tx

-

% K3# w .. het

kobiet
«af-.*— PLA A

ozkażuję ci garo,
nazwisko zabój: /

ję wain tę

@

rzekła Sara ”zdu-

we
lz

wzrok w twarzy!

wadał

nieludzkim| wihiatko i

ibiłam moje:dzw-
P sodowego

siebię prze

do-świadków =- |
ja.

it i
--- Wasz:

 Tvlko '

tograficzny wchedzące. Zdjęcia osébj .

CP 17

więty Mcn'es zacumł gine usta i
cie rzekł dobitnym głosem, 1Jatlzaąna—g.

. tu'zedmkow pohcymych. r
-- W intieniu jego ledtObll“ose- ] <-.Słudzy ]efro matobliiłości, oddał -

kobietę, którą macie od‘pi‘o”
'wadzić do gmachu sądowego..

. _'—— Ale syn mój ze mną!. .
Sara,nucamc się do kołyskl

--- Z tobg:. z tobą, biedna kobietó
' rzekł nomarcha,1 zasłonił twarz f

Debtowlcywvszh z Lomnąfv Cher,
pohovmy kazał plZVIlleC lektyko w

| oznakaminanvynszeoo szacunku s
na dół| Sfimr

'Cała słufzba poszłazama do emafiu

cji odezwał się wzrmzony

- Żal mi tej kobiety!.
- Słusznie będzie ukaranaza: khĘn

stwo >- odparł arcykapłan. ~

- - Jestem pewny, że bogówie231 L'f
i madmprawdviwego mordercę"

~A. WIECZETEWIOZ, 18%

 

I???”
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Ave, Brooklyn. Sklep . -
wszelki wybórbxethy męahog,ama; .

:

* K

!!le) i dmecmeęs. f »; w Wła:
£ "'” $ £

MAHmfiDENTYSTEKA

 

1207 - ul. Brooklyn, N.Y.West End subway obok thai
uubwujowołf

w % f»

f POTRZEBA
' po SERZEDAWAMŁ

 C.H L 0P.CóW

„GAZEĘ

Zgloszema-

"NOWY SWIAT”1 Rpa
;** 424 E. 9th St.

8 1

T- E rat

Wresz-

-wtrącił

piro

bez oporu siadła do lekt

w
sum;

z ogrod naczelnik >prom
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1 dostojność myślisz. .

   

       
     

  

       
  

    

   

 

   

        

  

     
    
     

    
   

  
    

    

  

  
      
   

  
   

   

  

Nieszczęśliwa,;.
wzięła z kołyskl krwią poplanuoneflsa

Gdy Mchosznomaućha “TdCJhdd?
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* wały jako pieniądze. Ot naprzykład:
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SZYBKA

Zwichnięcia i
'Priyjac

w biodrach i łytkach,
natychmma'owobo zastosowania '

Rodziny które raz jedyny doznały bło

nadal być bez niego.

Twej ochrony ma regestrowany znak

Obeszsilenia naprvmm pracą, Znuzenie, Sztywne członki i muszkuty, Bole
Nunn-rzenia «indu się ująć

PAIN-EXPELLERU

Istnioje tylko jednego rodzaju Pain-Expeller, ktory dia

" KOTWwWIGY"

Punks nie mająca tego znaku, powinna być odrzuconą jako podrobizna.
8650. lub 70©. za buteleczkę we wszystkich aptekach lub wprost od:

F. AD, RICHTER & CO, 326-330 Broadway. New York.

POMOC : |

za pomeeą |
iela w Potrzebie" |

gosławieństwa tego środka, nie mogą

 
 

 

 

- KRONIKA

.-- MIEJSCOWA.

 

18-Sroda, Pop. Sym.

19-Czwartek, Konrada M.

DZISIAJ ,[POPIELBO **,

Dzisiaj merwszy dzień postu. Jest

swyczajem że w dziń ten t. św. „Sro-

dę popicleowg'', ludzie
katolickiego posypują glowy

piołem ma znak pokuty za grzechy.

Niechaj więce dzisiaj posypią gło-

wy popiołem wszyscy na znak skru-

chy i pokuty za grzechy. A w pierw-

szym rzędzie niechaj posypią głowy

popiołem ei wszyscy zatwardziali

grzeszpiey, którzy w sprosności swo-

ich czygów szkodzą Polsce.

„Niech posypią głowy popiołem pa-

skarze wszelkiego rodzaju i niech po
stanowią sobie na znak pokuty, że

jeż nie będą wprawiali paskarstwa.

Niechaj posypią głowy popiołem
„kapitaliści i niech Przyrzekną na
wnak pokuty, że odtąd traktować bę-

*dą robotnika, jako człowieka, a nie

j jako zwierzę roboczę, i ze robotni-

obrządku St

po- |/

ziemniaków. Albo jeszcze lepiej, gdy

w sobotę zamiast dolarków, otrzymu

jesz bracie worek ziemniaków.

ryści amerykańscy.

Olbrzymi wywóz mleka sproszkowa-

nego do Europy. *

Według statystyki sporządzonej

przez National City Bank w Nowym

Yorku, w roku 1919 wywieziono ze

. Zjedn. 1,000.000.000 (jeden mi-

ljard) funtów skondensowanego mle-

ka na sumę 120.000.000 dolarów.

Przed wojną wywóz tego mleka był

bardzo mały i dopiero wojna przyczy

mła się do tak wielkiego mlxxtrwlm-

wania.
Jeszcze w 1915 roku wywóz mleka

skondensowanego obliczane na 3 mi-

ljony dolarów. Czyli, że w 4 latach
wywóz wzrósł 40-krotnie.

Dzięki właśnie temu wielkiem za-

patrzebowaniem mleka skondensowa

nego, ceny pa miłeko zwiększyły się

prawie 3 razy. *

ORYGINALNY CHRZEST.

W niedzielę po południu odbyła się
 

: kowi temu za jego pracę zapłacą tyle

aby mógł żyć.

Wreszcie, niechaj posypią głowy

rpnpmłom wszywcy pasterze owiec!

„rwraz ze swym dowódcą juchasem Sy-|'

skim, na znak pokuty za dotychcza-

sows swoją destrukcyjną i wsteczną

pracę wśród podległych im owieczek

3% miech przyrzekną, że odtąd nie be-

dą nauczać zdrady względem swojego

prawowitego rządu. A im płędzej u-

Q'czyniq ło mocne postanowienie i na-

*wrócą się z tej błędnej drogi, #em le-

piej będzie dla nich wtedy, gdy przyj

*dzie „dieś irac''- dzień sądu.

Ba

- ZIEMNIAKI JAKO PIENIĄDZE.

 

Amerykańskie dzienniki zamieści-

ty wiadomość nadesłaną z biura Czer

wonego Krzyża w Polsce, że w Pol-

sce obecnie kartofle używane są za-

miast piewiędzy. Cytują jeden wypa-

dek gdzie obywatel ziemski za parę

wagonów ziemniaków, zakuwpił ume'blo

»wanie do domu.
Wiadomość tą dzienniki amerykań

skie okrasiły szczerym humorem i za-

pytują swych czytelników, jakby się

im podobało gdyby tak naprzykład

Kr w Nowym Yorku ziemniaki kurso-

sobie dama z workiem kar-
z

wchodzi
tofli do pierwszorzędnego sklepu

kapeluszami, wybiera eo najlepszy i|-

płaci ziemmiakami, a w dodatku skle
powy wydaje jej jako resztę, kilka

drobnych ziemniaków. Albo - weho

' dzisz brachu do tramwaju i zamiast

niezwykła ceremonja chrztu. - Oto

dwuch mężczyzn, jedna kobieta i dwie

dziewczynki otrzymały sakrament

chrztu nad brzegiem rzeki Bronx

Bez względu, że mróz sięgał bli-

sko 8 stopni cel. poniżej zera, i że

powierzchnia rzeki pokryła się lodem,

wszyscy przystępujący do chrztu we-

szli w zimną wodę, aż po szyję. Pod

czas gdy wszyscy trzęśli się z zimma,

ksiądz C. L. Walker udzielił im

chratu .

Ceremonji tej prm'fllqdalo sig kil-

kądziesiąt osób, którzy podziwiali tą

wytrwałość.
I że to dzieją się jeszcze takie rze-

czy i to w 20 wieku w Ameryce. -

Wprost nie do wwierzenia.

ZAWIADOMIENIE.

Kółko Mandolinistów „Lutnia! w
New Yorku Nr. 327 E. 14 ulica, -

przyjmuje w poczet członków, tak pa

mie jakoteż panów, grających, lub też

początkujących.
Lekcje odbywają się w każdą śro-

dę o godzinie 7:30 wieczorem w po-

wyżej zaznaczonym lokalu.

J. Warchow, prez. S. Mostowicz, sek.

SPRAWY KONSULATU.

Biura konsulatu mieszczą się

pod nr. 40 przy West 40 ulicy.

Interesanci przyjmowani są od

godz. 10 rano do 1 po poł., oprócz

A
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CZY JUŻ SIĘ NAMYSLILES CO MASZ ROBIC?
JEDZIESZ DO KRAJU, LUB CHCESZ TAM
WYSŁAÓć PIENIĄDZE? JEDNO LUB

DRUGIE, ZRÓB TO PRZEZ .

--- MY JESTEŚMY NIMI --
BPRZEDAJEMY SZYFKARTY I WYSYŁAMY
PIENIĄDZE SZYBKO WEDŁUG NAJTANSZE.

GO DZIENNEGO KURSU I Z

PEŁNA GWARANCJA

POMAGAMY JADĄCYM DO KRAJU W WYBIE-

" BRANIU PASZPORTÓóW. - WYSYŁAMY PA-
' KUNKI DO KRAJU. - ZAŁATWIAMY

s WSZELKIE SPRAWY.

-- Usługa Najrzetelniejsza --

* % KAŻDEJ POTRZEBIE ZGŁASZAJCIE SIĘ
LUB PISZCIE DO NAS:
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LEŚNIAK

NEW YORK, N Y.

   

Prawda, że wspaniali są ci humo-
MOŻECIE ŁATWO POZNAC

LUDZI, KTÓRZY MAJĄ
ŻELAZO W SWEJ KRWI -

SILNI, ZDROWI, ODPORNI LUDZIE |
 

Miejski Lekarz opowiada, że Zwykłyl

Nuxated Iron Zwiększy Siłę Ner- |

wowym, Słabym Ludziom w prze-

ciągu Dwuch tygodni w wielu

Wypadkach.

EDNO spojrzenie wystarczy, aby|

poznać, którzy ludzie mają że- |
lazo w swej krwi. Są to ci, któ- |

rzy się niczego nie obawiają. Ci dru- |
dzy należy do słabej klasy. Bezsenne |

gliwości, bezustanne używanie roz-
maitych narkotyków'i droguerji i bez
korzystne staranie się wzmaćniać swo

je nerwy przez picie silnej kawy, nie
nie pomoże do uzyskania siły, której

pragniemy, Właściwą dolegliwością
jest brak żelaza w waszej krwi. Bez

żelaza, krew niema tej mocy, która
pokarmowi nadaje tę siłę trawienia
i przez to samo dodaje sily i odwagi.
Gdy żelazo jest używane, daje ono wa
szemu ciału tę odporność na wszyst
kie dolegliwości i nie dopuszcza do

siebie żadnej choroby. Wielka ilość

nerwowych, słabych ludzi, którzy cier

pieli, zdziwiło się, gdy zaczęli używać
żelazo we właściwej formie. I to tacy,
którzy całemi miesiącami używali roz

maite lekarstwa bez żadnej dla nich
korsyŚci:-_

Jeżeli nie jesteście zdrowi i silni,
sami sobie jesteście winni. Zróbcie na-
stępującą próbę: Spróbuj, jak długo
możesz pracować lub chodzić bez zmę
Śzenia się Następnie weź dwie 5-gra-
mowe tabletki Nuxated Iron trzy ra-

zy dziennie po jedzeniu przez dwa ty- |

godnie. Wtenczas spróbuj twą moc i
zobaczysz ileś zyskał. Niema nie lep-

szego nad dobre żelazo, które doda
koloru policzkom, nada zdrowego cia-
ła i bogatej, czerwonej krwi. Ale trze
ba brać żelazo w właściwej formie, ła-
two strawne, jak nuxated iron, jeżeli
chcecie, aby wam pomogło, bo inaczej
okaże się ono bezskutecznem.
Uwaga Fabrykanta: Nuxated Iron

jest polecane jako najlepsze organi-
czne lekarstwo. Nie jak inne żelaza

metaliczne produkty, jest on łatwo a-

?wmllowuuy, nie szkodzi zębom, nie
"czerni ich i nie szkodzi żołądkowi.
Fabrykanci gwarantują dobre wyniki

noce, martwienie się o rzekome dole-

  

 

   

   

   

   

   

  

    

  

    

     

   

 

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego kra-
ju, a ogólnie znany w New Yor-
ku i okolicy, leczy z najlepszym
1 pewnym skutkiem wszelkie nie-

domagania żołądkowe, piersio-
we, wątroby, nerek, różne obja-
wy reumatyzmu, hemoroidy, róż-

ne zatrucia krwi, choroby skór
ne i zaraźliwe.
Dokonywa wszelkich ciężkich

Operacji u mężczyzn, kobiet i

@zieci w swóim ofisie, lub w

prywatnym szpitalu. Specjalnie
gaś przepuklinę i ślepą kiszkę
(Appendicitis) przy prmocy spe-

cjalisty-chirurga z Wiednia,
, Ktoby nie mógł przyjść oso-

biście, niech listownie opisze z

całym zaufaniem swą chorobę,
x dostanie uczciwą, bezpłatną
poradę, Na odpowiedź proszę
załączyć znaczek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG

804% SECOND AVENUE,

(pomiędzy 17 i 18 St.)

NEW YORK OITY.

Godziny ofisowe:

Oadziennie od godziny 9-ej rano

do godziny 8-ej wieczorem.

Tolefon: Stuyvesant 1882.

 

 

Aguillar, 175 E. 110-ta ulica.
West 40. ul. (tylko kilka książek).

Brooklyn.

Bushwick, - Bushwick ave.

Winthrop, - 73 N. Henry ul.

Williamsburg, - Marcy ave.
Leonard, - Leonard ulica.

Montague, - Montague ulica.

Brownsville, - Glenmore ave.
DeKalb, - DeKalb ave.

wsS

WARSAVING3 STAMPS
I89UED SY THE

UNITED STATES
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BLISKO LORIMER STREET,

AN STOJOW SKI

579 GRAND STREET

Telefon: STAGG 903.

'A! JC]

 PEPŁOWSKI POWIADA

KTO CHCE DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZWIEDZI SKŁADGRA-

MOFONOW JANA STOJOWSEKIEGO

83 tam gramofony różnego wyrobu, jak również najmększy wybór rekordow na Brooklyn i okolic.
którym mieści się Wyb da Gramofonów i 'jest jeszcze za mały dla pomini-

Pięć lat egzystencji daje nnlepszą gwarancję,2a rzetelnosć pro- _

Kto raz zwiedził skład Stojowskiego, testuje stałym odbiorcą i

sprowadza swoich przyjaciół.

Za gotówkę lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do gust. „us

Dodajemy rekordy do każdego Gramofonu na spłaty. p

- BROOKLYN, K. Y.‘

mm (10000!!!mmNJUUUUUUUUUK‘l3:
 

 

POTRZEBUJEMY podróżującego a-
genta. Musi mieć prawtykę w zbie-

| raniu orderów, jak ustawić generalne-
go agenta. Dobre komisowe i wyna-

| grodzenie.
| D. WROBLEWESEKI & COMPANY

196 E. 4th St.

New York City. (N.S.
 

MASZYNISCI

BRAKERZY

. -, ROBOTNICY -

bezpłatna transportacja ---
także dogodne utrzymanie dla robotni
ków. Potrzeba rówmież pracowników
w innych zakresach kolejowych.

PENNSYLVANIA RAILROAD
, 109 West Street (23

Free Employment Dept.
 
"MONITOR LATHE HANDS" do-
świadczonych na spajanie mosiądzu

George Staats & Co., 74 Bayard St.
near Lorimer St., B'klyn. (20

MĘŻCZYZN
pomocników przy automobilach. Do-

bra zapłata, stałe zatrudnienie,
20TH CENTURY LAUNDRY

 

 
' GOVERNMENT 251 - 3rd Avenue (20

- KUPUJCIE ZNACZKI MŁODY mężczyzna, prędki, do pracy
+41, UBZCZĘDNQŚCIOWEI * w restauracji i do mycia naczyń za |

 

"DROBNE OGŁOSZENIA. _
-ze-pohza-

POTRZEBA HEZCZYZH
(Help Wanted Male)
 

MĘŻCZYZN POTRZEBA
Stata praca, lekka;y wewnątrz i na

i podwórzu.' Zgłoszenia:
| IRVING IRON WORKS
* 3rd & Cr@ek Sts.

Long Island City.

ROBOTNIKOW

(19
 

  

Dział Informacviny.

DOMY NARODOWE I SALE, W
KTÓRYCH SIĘ MIESZCZĄ
TOWARZYSTWA POL

Dom Narodowy, 404 E. 15-ta ulica
Dom Emigracyjny Zw. Nar. Pol.
180 Second Avenue.

Sokolnia, gn. 7-go, 237 E. 22. ul.
'"'Echo Hall'' ob. Katza, 431 East

6-ta ulica.
Hala ob. Misiewiczów, 134 E. 7-ma

ulica, naprzeciw Tompkins Sq.

B R 0 0 K L Y N

Dom Narodowy w dzielnicy Green
point - 261 Driggs Ave.

Dom Narodowy w 80. Brooklynie
róg 5-tej ave. i 23-ej ulicy.

Dom Narodowy - Williamsburg
44-48 Grand ulica.

Bala Rogozińskiego (Kościuszko
Hal) Grand ul. w poblum przy.
stani (ferry). ' -- !

B I B L J 0 T E K I/
w których można wypożyczać ->

książki polskie, *
Główna czytelnia, róg 42-ej ul

i 5-ej ave. Książki można czytać
na miejscu, lecz wypożyczać ich
do domu nie można.

Filję w New Yorku:
 i Tompkins Square, 331 E. 10-ta ul.5%

'

 (Największy wybór polskich ksią |
żek. |

| Columbus, 742 - 10-ta ave,
,Melrooe 910 Morris ave. (Bronx). ›

całkiem zadowalniające każdemu ku- Stala praca, dobre posady

pującemu, lub w przeciwnym razie WILLIAMSBURG CHEMICAL
zwrot pieniedzy, Jest on do nabycia COMPANY
u wszystkich dobrych aptekarzy. 230 Morgan Ave., B'klyn. . (21

s 3. .
MĘŻCZYZN

do reeznégo mlotkowania stali lek-
kiej. Zgłoszenia:

IRVING IRON WORKS

3rd & Creek Sts.

Long Island City. (19
 

SKIE: ROBOTNIKOW

kext} . 200 ROBOTNIKOW
NEW Y 0 RK - ROBOTNIKOW

. 50 CENTOW NA GODZINĘ
TAKZE POMOCNIKOW

54 CENTOW NA GODZINĘ -

Dobra sposobność wyuczenia sig fa*

chu budowania okrętów.
ZGŁOŚIC SIĘ NATYCHMIAST

SUBMARINE BOAT CORP..

NEWARK BAY SHIPYARD
PORT NEWARK, N. J.

Służba kolejowa wprost do naszych
!"yardów"! przez Jersey Central od
Liberty St. w New Yorku. Jazda trwa
25 minut. Pociągi odchodzą o: 6:13,
6:30, 6:40 i 7:53, - Opłata kolejowa

kosztuje tam i z powrotem $1.25 ty-
godniowo, lub Tunele pod Hudson
River. do Park Place w Newarku a
potem brać tramwaj lub ''bus'' na

! miejsce. | (13

200 GORNIKOW POTRZEBA

55 CENTOW NA GODZINĘ

Czas i pół za nadczas

W Franklin, New Jersey

Około 50 mi! od New York City ~
Stałe zajęcie ta?

Dobre warunki życia

A Zgłoszenia:

B. & 8. LABOR AGENCY,
125 East 4th Street
New York City.

NEW JERSEY ZINC CO.

FRANKLIN, NEW JERSEY. (18

/

 

55th Street. (20,

KUCHENNEGO, doświadczonego po-

trzeba do ogólnej pracy w kuchni.

Dobra zapłata i jedzenie. Zgłoszenia

26 West 55th St. (20

ROBOTNIKÓW POTRZEBA

TROGATHENS DRY DOCK

FOOT OF E. 7th ST., N. Y.

Pytaé o Mr. Cook

 

 

(20
 
ZMYWACZA naczyń w restauracji.

Godziny od 10 do 8. - 261 West 4th

St.; Cor, Perry. (19

STAJENNEGO potrzeba, dobra zapła

ta, stała posada. Zgłoszenia mię-

dzy 9 a 11. Globe Rye Bread, 528

East 119th St.

DO WYKONCZANIA

do. wierzchód automobilowych i

wozów ciężarowych

GEO. B. MARX CO.

200 Newell Strcet, B 'klym.

Greenpomt Section. (19

OGRODNIKA i farmrea potrzeba na

realności, który zna się na gruncie

[i domu ogrodniczym; dobre, stale za-

trudnienie dla odpowiedniego mezezy-

› zny. Zgłoszenia po 8 rano. 1214 Broad
New York. (19
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POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

DZIEWCZĄT I KOBIET

Swiena sposobność dla

doświadczonych opera:

torek na maszynach z i- '

głami pojedynczemi i du

beltowemi. My płacimy

dobre ceny za pracę od

dnia i od sztuki; warun-

„ki unijne.

THE MODERN SHIRT CO.

otworzyła wielką fabry:- /

. kę z nowoczesnemi urzą-

dzeniami pod numerem

118-120 Cook St. Brooklyn.

Brać pociąg i zejść

na Flushing Ave. Sta
(24)

| DZIEWCZĄT DO PAKOWANIA
| MORGAN DRUG CO.

1512 ATLANTIC AVE,

 

b..

 
 

Bomcą maszyny. Zgłoszenia 26 West)

 ; BROOKLYN. (21

 

 

   

wskazówki ""JAK'' i '*'C0'',

SEKRETABOGATYCH PAR -_

Dlaczego One Zawsze Wyglądają Młodo"
SPRÓBUJ I TY

Czy chcesz, by inne,kobiety były zazdro-

wne o Twą piękność? Uzy pragniesz by Cie

uwielbiali mężczyźni młodzi i starzy?-

Dbaj o piękność Twą a dojdziesz do celu.

Zwróć się do nas, a będziemy Ci w tem

1 pomocni. Najnowszym systemem usuwa-

my z twarzy i innych części ciała niepotrzebne włosy tak, że nie pm

nie po nich śladu, - Nasza wyjątkowa metoda uwalnia cerę od gryszczy, B:

wągrów, liszaji, od dziobów po ospie i innych nieczystości. Nasz July!" s
środek pomaga Ci do wspaniałych bujnych włosów; nie potrzeba ci szty=
cznych warkoczy, jak możesz mieć własne zg małym kosztem.

Nasze wyjątkowe lekarstwo działa w SPECJALNY SPOSÓB na
wój pięknego, pełnego biustu. Nie będzie Cię kosztować wiele. Za
cenę i w krótkim czasie możesz stać się cudem piękności.

Zgłoś się do nas osobiście, lub napisz zaraz dziś, a damy D.

THE SPARROWCHEMICAL CO.

196 EAST 4th STREET, (N. S.) NEW YORK, N. Y

 

DROBNE OGŁOSZENIA.
 

MĘŻCZYZN potrzeba do <klad'u -
(warehouse). Stała praca.

Hughes & Co., Dry Harbor Road and
L. I. Railroad. (20

DZIEWCZĄT I KOBIET
My mamy wakujące posady w
naszych departamentach dla dzie-
wczą i młodych kobiet na ma-
szyny motorowe i nożne, dla ope-
ratorek,  pakowaczek, stemplówa~
eżek i pracowniczek. stołowych.
Doświadczenie mie konieczne. -i
$12.95 płacimy podczas krótkie
go czasu nauki. poczem możecie
zarabiać od $16 do $20 od sztuki.
49 i pół godzin, pół dnia w sobo-
ty.

EAGLE PENCIL COMPANY

Employment Department
10 E. 14th Street

 

(20
 

DO PAKOWANIA

- Dobra zaplata i bonus
Stałe . zatrudnienie.

METTALOGRAPH CO.

1100 Brook Ave. Bronx.

DZIEWCZAT POTRZEBA -

do lekkiej pracy we fabryce' +

Dobra zapłata, bonus, i stałe

* zatrudnienie.

METTALOGRAPH CO.
1100 Brook Ave., Bronx. (20

OPERATOREKna zwykłe Singera

maszyny do szycia; doświadczenie

nie konieczne; dobra zapłata, bonus

dla stałych robotnic. Neat Foam

17 West 17th St: : + (19

DZIEWCZĄT

do lekkiej pracy fabrycznej. Celująca
Zaplata na początek; sposobność do

pracy od sztuki w krótkim czasie.

Pół dnia w soboty. Stałe zatrudnie-

(20
 

 

 

 

| nie - przez cały okrągły wok.

L. {GOLDSMITH & SONS;

"Canal and Cherry Sts. '.

Newark, N. J. (20

DZIEWCZĄT I KOBIET -

POTRZEBA DO LEKKIEJ PRACY

WE FABRYCE; DOBRA ZAPŁATA

I STAŁE ZATRUDNIENIE PRZEZ

| CAŁY ROK.

AMERICAN MUSICAL

:-; SUPPLY CO. -"

445-447 COMMUNIPAW AVE.

JERSEY: CITY, N. J. (24

 
DZIEWCZĄT

do ~departamentu wykończania

| prey perfumeryach. Krótkie godziny

sanitarne warunki, $14 na początek.

Zgłoszenia więdzy 8 a 10 rano.:

PARFUMERIE RIGAUD

75 Barrow St. ner. Hudson St. (18

s

- Wm. |'

|

 

 

 

NAPRAWIACZEK
doświadczonych i początkującyc

na "'jersey cloths''
Nowomodna, widna fabryka Ce

STANDWARE KNITTING MILLS:
2157 Prospect Ave, Bronx. . *

jeden blok od 180th «St.
car. - (2@-

DZIEWCZĄT _ DZIEWCZA'IE
Do wyszywania, _ . -

„IOQPQISH

"A'welters''

do obrębiania

i do naprawiania. Zgłoszenia

NEWARK HOSIERY CO., Ine.

84-13th St., Newark, N, J.

Pomiędzy Howard i Wickliff Sta

near South Orange Ave. ~

DZIEWCZAT POTRZE

DOSWIADCZENIE ZBYTECZ

DO PAKOWANIA PRODUKT

ŻYWNOSCIOWYCH.

My będziemy płacili podczas nauki -

dziewczętom przy łatwem pdko'wgmg

pmdwk'to“ żywnościowych. Po nanana!"
niu się, płaca potęguje się natych=-

miast. My mamy restauraeję, pokoje

dla odpoczynku, i wiele innych doge-

dności dla was. Mamy ''bus'' który ..

wozi z ' Borough Hal do naszej fa->

bryki w każdy poranek i wieczorem:

bez żadnego kosztu dla was. Nasza fą

bryka jest ulokowana przy linji trant

wajowej Crosstown i jest latwa do /

zmieniania na Union St. Hoyt-Sa«

ckett, Hamilton Ave. .i Fifteenth St.

Lies. Zgłoszenia. do: Employment

Office 5

HILLS BROS. CO..

64 IRVING ST. BROQKLYN.

* (Cor. Irving and Coumbia Sts.):

3 bloki na polnoc od Hamilton Ferry.

Przynieście: to ogłoszenie ze sobą. (20:

  

crosstown. y

  

   

  

  

  

 

KOBIET potrzeba do sortowania wet.

my i bawełny-resztek. Stala praca :

dobra zapłata. Wm. Hughes & Co,

Dry Harbor Road, and L. I. Bał!—

road.» (20
 

DZIEWCZYNY potrzeba do ogólnej

pracy domowej; dobry dom i płaca.

Zgłoszenia po 3 godzinie po południu

Mrs. Derschuch, 265 W. 81st St. near

Broadway. ' (23

-> NASPRZEDAZ
DOBRE skrzypce do Sprzedam., 135 .

East 7u11ca Janitor. $>"! (18

00mm
Kto chce pracom namm

godzin dziennie, praym «=-
ciu, niech się zwróci do: ~>: A

 

 

  

    

  

 

maruan-asm
Ne York. N,I:
  


